2

[image: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2023                                                                                           № 19
ст-ца Новопашковская

О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Новопашковского сельского поселения  от  25.05.2020 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новопашковского сельского поселения Крыловского района муниципальной услуги «Порядок принятия уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса) объекта капитального строительства» (с изменениями от 07.12.2022 №86)

В целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие   действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 ноября 1994 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 2 марта 2012 г. № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести  в постановление администрации Новопашковского сельского поселения  от 25.05.2020  № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новопашковского сельского поселения Крыловского района муниципальной услуги "Порядок принятия уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса) объекта капитального строительства» следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 6.2.2. подраздела 6.2 слова «устанавливает личность Заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность Заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации заменить на «устанавливает  личность заявителя в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
2) пункт 6.2.2 подраздела 6.2 дополнить словами:
При отсутствии технической возможности многофункционального центра, в том числе при отсутствии возможности выполнить требования к формату файла документа в электронном виде, заявления и иные документы, необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг, направляются многофункциональным центром в исполнительные органы государственной власти Краснодарского края, подведомственные им организации, органы местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные им организации на бумажных носителях.
3) подраздел 2.16 дополнить пунктом 2.16.13:
на стоянке (остановке) автотранспортных средств, выделено не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не занимаются иными  транспортными средствами. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.
          2. Отделу по общим вопросам администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района  обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                             И.В. Корсун

2

image1.gif

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

06.03.2023

№

19

ст

-

ца Новопашковская

О внесении изменений

и дополнений

в постановление администрации

Новопашковского сельского поселения  от

25.05.2020

№

27

«

Об

утверждении

административного регламента предоставления

администрацией Новопашковского сельского поселения Крыловского

района муниципальной услуги «Порядок приняти

я уведомлений о

планируемом сносе (завершении сноса) объекта капитального

строительства»

(с изменениями от 07.12.2022 №86)

В

целях приведения муниципального нормативного акта в соответстви

е

действующ

е

м

у

законодательств

у, в соответствии с Федеральным за

коном от 27

июля 2010 г. № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 24 ноября 1994 г. № 181

-

ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом

Краснодарского края от 2 марта 2012 г

. № 2446

-

КЗ «Об отдельных вопросах

организации предоставления государственных и муниципальных услуг на

территории Краснодарского края»

,

п о с т а н о в л я ю

:

1. Внести  в постановление администрации Новопашковского сельского

поселения

от

25.05.2020  № 27

«

Об утверждении административного

регламента предоставления администрацией Новопашковского сельского

поселения Крыловского района муниципальной услуги "Порядок принятия

уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса)

объекта капитально

го

строительства» следующие изменения и дополнения:

1)

в

пункт

е

6.2.2

. подраздела

6.2

слова «устанавливает личность

Заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных

документов, удостоверяющих личность Заявителя, в соответствии с

закон

одательством Российской Федерации заменить на «устанавливает

личность заявителя в ходе личного приема посредством предъявления паспорта

гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего

личность, в соответствии с

законодательством

Российской Федерации или

посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих

государственные услуги, органах, предост

авляющих муниципальные услуги,

многофункциональных центрах с использованием информационных

технологий,

предусмотренных

частью 18 стать

и 14.1

Федерального

закона от 27